
 

დანართი 1- ტქნიკური მახასიათებლებიდა რაოდენობა 

 

დასახელება: Covid 19-ის ანტიგენის  სწრაფი ტესტი 

რაოდენობა: 1410 ცალი 

ტესტი უნდა აკმაყოფილებდეს შემდეგ მოთხოვნებს:  

1. ტესტი განკუთვნილი უნდა იყოს თვითგამოყენებისთვის, არ მოითხოვდეს 

სპეციალურად გადამზადებული პერსონალის ჩარევას.  

2. ტესტების ინდივიდუალურად ან მცირე რაოდენობით (2-5-მდე) უნდა იყოს 

შეფუთული (ე.ი. ცალკეული ტესტების ბუფერული ხსნარი უნდა იყოს 

ხელმისაწვდომი, მაგ. სინჯარაში) 

3. ნაცხი ცხვირის ნესტოში (არა ნერწყვი, სისხლი, ნაზოფარინგეალური ან ხახის 

ნაცხი) 

4. აღიარებული უნდა იყოს  მსოფლიო ჯანდაცვის ორგანიზაციისან ან ევროკავშირის 

(ან მისი რომელიმე წევრი ქვეყანის) მიერ. 

5. ვარგისიანობა უნდა ჰქონდეს მინიმუმ 2022 წლის ბოლომდე 

6. ტესტის პასუხი 10-20 წუთი 

 

English version 

 

Annex 1- Technical specifications and quantities 

Description: Covid 19 Rapid Antigen Test 

Quantity - 1410 

The test must meet the following requirements: 

1. The test shall be intended for self-use and shall not require the intervention of 

specially trained personnel. 

2. Tests should be packaged individually or in small quantities (up to 2-5) (a buffer 

solution for individual tests should be available, in a test tube) 

3. Smear in nasal swab (no saliva, blood, nasopharyngeal or throat swab) 

4. Must be approved either by WHO or by EU (or it’s member states) 

5. Must be valid min. till the end of 2022 

6. Test should yeld a result in a reasonable time (10-20 minutes) 


